АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637

р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгоград

ИНН/ КПП 3412301348/341201001
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 марта  2020 года      № 30
О месячнике по благоустройству территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
        В целях  повышения  уровня  благоустройства  территории Манойлинского сельского поселения, обеспечения  благоприятных  условий  жизнедеятельности   и формирования  экологической  культуры  жителей поселения,   руководствуясь постановлением администрации Клетского муниципального района от 18.03.2020г.№ 162 «О проведении месячника по наведению санитарного порядка и благоустройству Клетского муниципального района», Уставом Манойлинского сельского поселения, администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 27 марта по 27 апреля 2020 года  месячник  по наведению санитарного порядка и   благоустройству на  территории Манойлинского сельского поселения.
2. Собственникам домовладений навести  санитарный порядок  во дворах  и  прилагающих к ним территорий.
3. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям организовать проведение мероприятий по благоустройству прилегающей территории.

4. Для проведения  работ по благоустройству на прилегающей  территории определить один час каждой пятницы недели -  санитарным.
5. Провести общерайонный субботник по благоустройству 24 апреля 2020 года.

6. Утвердить План мероприятий по благоустройству Манойлинского сельского поселения в период проведения месячника по благоустройству в апреле – мае 2020 года  согласно приложению.
7. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
8. Контроль    исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Манойлинского сельского поселения                                                                              Е.С. Кнехт
                                                                   Приложение
к постановлению
                                                                  администрации Манойлинского
сельского поселения

                                                                   от  25 марта 2020 г № 30
План
мероприятий по благоустройству
Манойлинского сельского поселения в период проведения
месячника по благоустройству в апреле – мае 2020 года
	№
пп/п
	Показатели
	Ед. измерения
	Всего
(план)
	Всего
(факт)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Посадка деревьев
	шт.
	16

	2
	Посадка цветов
	шт.
	400

	3.
	Установка скамеек
	шт.
	3

	4.
	Ремонт скамеек
	шт.
	5

	5.
	Установка урн
	шт.
	1

	6.
	Ремонт урн
	шт.
	1

	7.
	Очистка лотковой части дорог после зимнего периода эксплуатации
	км
	0,9

	8.
	Ямочный ремонт дорог
	кв. м.
	435

	9.
	Ремонт и покраска ограждений
	п.м
	95

	10.
	Уборка территории поселения
	тыс. кв. м.
	1,8

	11.
	Ликвидация разрытий
	кв. м.
	12

	12.
	Благоустройство и ремонт памятных мест
	шт.
	3

И.о. главы администрации

Манойлинского сельского поселения                                                                              Е.С. Кнехт